等企业的股权或通过中国法律和法规允许的其他办法进行投资；向企业提供风险

资金投资咨询服务；向接受投资的公司提供管理咨询服务；从事根据创投企业规

定可由外商投资创业投资企业合法从事的其他一切活动。

2、赛富天津投资者及权益构成

天津汽车模具股份有限公司   招股说明书

 1‐1‐83

投资者 投资形式及投资额 占比 备注

Saif Tianjin Investment

Company Limited

等值于人民币 413.835 万元

的美元现金

2.5% 必备投资者

津富（天津）创业投资有限公

司

人民币 8,276.70 万元 50.0% 有限投资者

Saif Investment Company

Limited

等值于人民币 7,862.865 万

元的美元现金

47.5% 有限投资者

合计 16,553.40 万元 100%

说明：1、必备投资者指当赛富天津资产不足以清偿其债务时，对于该等债务承担无限连带

责任的投资者；2、有限投资者指即当赛富天津资产不足以清偿其债务时，以其各自认缴的

投资额为限承担有限责任的投资者。

3、赛富天津主要财务数据

经长城会计师事务所有限责任公司天津分公司审计，截至 2009 年 12 月 31

日，赛富天津总资产为 15,459.82 万元，净资产为 15,086.27 万元；2009 年度

净利润为-293.07万元。截至2010年 6月 30日，赛富天津总资产为15,271.84 万

元，净资产为 15,271.62 万元；2010 年 1～6 月净利润为 185.35 万元。（未经审

计）

发行人律师和保荐机构经核查认为：赛富天津合伙股东与发行人无特殊协议

或安排，发行人及其控股股东、实际控制人及发行人的董事、监事、高级管理人

员、本次发行的中介机构及签字人员与合伙企业及合伙人不存在任何关联关系。

截至本招股说明书签署日，本公司全体股东所持股份不存在质押、冻结或其

他有争议、纠纷的情况。

八、发行人股本情况

（一）发行前后股本结构变化情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 15,376 万股，本次拟向社会公开

发行人民币普通股（A股）5,200 万股，占发行后总股本的 25.27%。本次发行前

后股本结构如下：

天津汽车模具股份有限公司   招股说明书

 1‐1‐84

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
股东名称

股数（股） 占比 股数（股） 占比

一、发行前股东 153,760,000 100.00% 153,760,000 74.73%

胡津生等 9 名一

致行动人
78,607,945 51.12% 78,607,945 38.20%

张春海等 154 人 53,293,769 34.66% 53,293,769 25.90%

赛富天津 13,720,600 8.92% 13,720,600 6.67%

天保创投 3,395,120 2.21% 3,395,120 1.65%

海达投资 1,697,560 1.10% 1,697,560 0.83%

天创管理 111,600 0.07% 111,600 0.05%

程刚 701,406 0.46% 701,406 0.34%

余洪俐 892,800 0.58% 892,800 0.43%

徐忆梅 892,800 0.58% 892,800 0.43%

高未 446,400 0.29% 446,400 0.22%

二、社会公众股 - - 52,000,000 25.27%

总股本 153,760,000 100.00% 205,760,000 100.00%

（二）前 10 名自然人股东持股及在发行人任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前 10 名自然人股东持股及在本公司任职情

况如下：

序号
股东

姓名
持股数（股）

持股比例

（%）
任职情况

1 胡津生 18,368,182 11.95 董事长、总经理

2 常世平 13,193,600 8.58 董事、副总经理、总工程师

3 董书新 12,657,862 8.23 董事、副总经理

4 赵文杰 8,889,678 5.78 董事、副总经理

5 尹宝茹 5,799,203 3.77 董事、党委书记、汽车部件公司总经理

6 任  伟 5,640,264 3.67 董事、董事会秘书、证券部部长

7 张义生 4,780,198 3.11 董事、总经理助理

8 鲍建新 4,751,470 3.09 监事、外板工厂总经理

9 王子玲 4,527,488 2.94 监事会主席、工会主席、志诚模具公司董事长

10 张春海 3,195,542 2.08 车身装备公司总经理

－ 合 计 81,803,487 53.20 －

（三）战略投资者及其持股情况

本公司无战略投资者。

（四）发行前各股东间的关联关系及关联股东的持股情况

截至本招股说明书签署日，构成一致行动关系的 9名自然人股东持股情况参

天津汽车模具股份有限公司   招股说明书